
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 36 del 26/01/2022    

Repertorio Generale n. 79  del 27/01/2022 

Oggetto:  DETERMINA  DI  IMPEGNO  PER  IL  NOLEGGIO  N.  1  APPARATO 
MULTIFUNZIONE PER L' AREA ECONOMICO FINANZIARIA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
II SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 

Determinazione Dirigenziale n. 36 del 26/01/2022  
  

Oggetto:  DETERMINA  DI  IMPEGNO  PER  IL  NOLEGGIO  N.  1  APPARATO 
MULTIFUNZIONE PER L' AREA ECONOMICO FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 20 del 23/05/2019 con il quale allo scrivente sono 
state  attribuite  le  funzioni dirigenziali  ex  art.  107 e  109 del  D.Lgs.  N.  267/2000 connesse alle 
competenze  di  responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Persona  con  la  conseguente  titolarità  della 
posizione organizzativa. 

VERIFICATO  che  il  sottoscritto  non  si  trova  in  alcuna  delle  situazioni  di  incompatibilità  o 
conflitto d’interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente o dalla Legge 190/2012 
per le quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento in oggetto.

RILEVATO che,  al  fine  di  procedere  all’acquisizione  sopra  richiamata,  assume  il  ruolo  di 
Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs  50/2016,  il  Sig. 
Cacopardo  Giuseppe,  dipendente  assegnato  all’Area  amministrativa  con  la  determina  sindacale 
succitata.

CONSIDERATO che, con determina n. 380 del 06/12/2021 l’Ente ha aderito alla  “Convenzione 
CONSIP  per  il  noleggio  di  n.  1  apparecchiatura  multifunzione  per  60  mesi  per  un  importo  
complessivo di € 3.514,33 IVA inclusa”  stipulata ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23 
dicembre 1999 s.m.i. e dell’art. 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388 lotto 2 dalla Consip S.p.A. e la 
ITD Solutions S.p.A., sede legale in Milano CAP 20124, Via Galileo Galilei n. 7 P.I. 10184840154, 
il noleggio.

DATO  ATTO che  è  stato  acquisito,  presso  il  sistema  gestito  dall’ANAC,  il  seguente  codice 
identificativo della gara (CIG): Z4B343D920.

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva).
RILEVATO che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta  la regolarità tecnica, ai 
sensi    del vigente regolamento per la disciplina dei controlli interni.

copia informatica per consultazione



DETERMINA

per i motivi in narrativa espressi che si intendono integralmente riportati:

1. di impegnare la somma di € 351,44 IVA inclusa per n. 6 mesi dando atto che la spesa previ-
sta  trova  copertura  alla  Missione  1  Programma  7  Tit.1  Macroaggregato  3  Cap 
01071.03.00107113  dell’ipotesi di bilancio in corso di redazione – esercizio 
2022;

2. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

3. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che la presente determinazione sarà 
pubblicata a cura del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'appli-
cazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

05773090013

MI

06488675/41; 06465138/71; 21105998/15; 21643091/46;
22789507/09; 95591086/10

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

5294914

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

4952539337

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore COMMERCIO-METALMECC. / TERZIARIO-INDUSTRIA

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

6495182

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

DF5PR2

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

05773090013

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Convenzioni

10184840154

00299100834

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00299100834

CUP
Z4B343D920

Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI

nessuna scadenza / nessun limite

07/12/2021

Descrizione Ordine Noleggio multifunzione per 5 anni

Bando Apparecchiature multifunzione in noleggio 1
Categoria(Lotto) Lotto 2 - Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di

medie dimensioni

Nome Ente COMUNE DI TAORMINA

SERVIZI INFORMATICI E TECNOLOGICINome Ufficio
VIA DAMIANO ROSSO 8, 98039 - TAORMINA (ME)Indirizzo Ufficio
0942610503/0942897480Telefono / FAX ufficio

GIUSEPPE CACOPARDO / CF: CCPGPP56S03L042PPunto Ordinante
SERVIZI.INFORMATICI@COMUNE.TAORMINA.ITEmail Punto Ordinante

GIUSEPPE CACOPARDOOrdine istruito da

ITD SOLUTIONS S.P.A.Ragione Sociale

VIA GALILEO GALILEI, 7 - 20124 - MILANO(MI)Indirizzo Sede Legale
0825287211/0262610444Telefono / Fax

PEC Registro Imprese ITDSOLUTIONS@ARUBAPEC.IT

DR.LOMBARDIA.GTPEC@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 4
copia informatica per consultazione



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: FM1L2 Fotocopiatrici Multifunzione 60 mesi

Marca: Xerox - Modello: VersaLink B7030 - Nome commerciale: VersaLink B7030. 20 trimestri. Produttività C -

Codice articolo produttore: ITD-FM1L2C60 - Codice articolo convenzione: FM1L2C60 - Descrizione tecnica:

Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie dimensioni - Canone trimestrale di noleggio (€): 129,27 -

Unità di vendita: Pezzo - Tipo contratto: Noleggio - Acquisti verdi: SI - Costo copia b/n eccedente [€]: 0,00136 -

Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Unità di prodotto: Pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 129,27 -

Condizioni di fornitura: Canone trimestrale - Durata del noleggio [trimestri]: 20 - Produttività: C - Copie b/n

incluse nel canone [stampe/trimestre]: 21000

Canone trimestrale di noleggio (€): 2,66 - Codice articolo convenzione: FM1L2CCA60 - Codice articolo
convenzione collegato: FM1L2C60 - Codice articolo produttore: ITD-FM1L2CCA60 - Descrizione
tecnica: Per caratteristiche tecniche vedere Guida alla Convezione. - Durata del noleggio [trimestri]: 20
- Nome commerciale: Cassetto Aggiuntivo - Prezzo per unità di prodotto: 2,66 - Quantità vendibile per
unità di misura: 1 - Unità di prodotto: Pezzo - Unità di vendita: Pezzo

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' FM1L2C60 '

Canone trimestrale di noleggio (€): 10,96 - Codice articolo convenzione: FM1L2CFIN60 - Codice
articolo convenzione collegato: FM1L2C60 - Codice articolo produttore: ITD-FM1L2CFIN60 -
Descrizione tecnica: Per caratteristiche tecniche vedere Guida alla Convezione. - Durata del noleggio
[trimestri]: 20 - Nome commerciale: Dispositivo opzionale Finitore - Prezzo per unità di prodotto: 10,96 -
Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Unità di prodotto: Pezzo - Unità di vendita: Pezzo

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' FM1L2C60 '

Canone trimestrale di noleggio (€): 0,62 - Codice articolo convenzione: FM1L2COC60 - Codice articolo
convenzione collegato: FM1L2C60 - Codice articolo produttore: ITD-FM1L2COC60 - Descrizione
tecnica: OCR. Il prezzo è il canone trimestrale di noleggio unitario - Durata del noleggio [trimestri]: 20 -
Nome commerciale: Dispositivo OCR - Prezzo per unità di prodotto: 0,62 - Quantità vendibile per unità
di misura: 1 - Unità di prodotto: Pezzo - Unità di vendita: Pezzo

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' FM1L2C60 '

Canone trimestrale (€): 0,52 - Codice articolo convenzione: FM1L2CCS60 - Codice articolo
convenzione collegato: FM1L2C60 - Descrizione tecnica: Servizio di Customer Support - Durata del
noleggio [trimestri]: 20 - Nome del servizio: Servizio di Customer Support. 20 trimestri - Unità di vendita:
Servizio

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' FM1L2C60 '

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Nome e cognome del Referente
Amministrativo

Cacopardo Giuseppe

Riferimenti del Referente
amministrativo (telefono, fax, email)

0942610370 - servizi.informatici@comune.taormina.me.it

2 diPagina 4
copia informatica per consultazione



Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
Bonifico Sepa Direct NO
Tempo di pagamento inferiore rispetto
a quanto indicato nel  contratto

NO

Cessione dei crediti NO

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

VersaLink B7030. 20
trimestri. Produttività
C

1 129,27 22,002585,40 €1 (Pezzo)

             20.00(
Durata
contrattuale
[trimestri])

1opzione Cassetto Aggiuntivo 2.66 1 (Pezzo) 53.2 € 22
20.00( Durata
contrattuale
[trimestri])

2opzione Dispositivo
opzionale Finitore

10.96 1 (Pezzo) 219.2 € 22
20.00( Durata
contrattuale
[trimestri])

3opzione Dispositivo OCR .62 1 (Pezzo) 12.4 € 22
20.00( Durata
contrattuale
[trimestri])

4opzione Servizio di Customer
Support. 20 trimestri

.52 1 (Servizio) 10.4 € 22
20.00( Durata
contrattuale
[trimestri])

2880,60Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 633,73

Totale Ordine (IVA inclusa) € 3514,33

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA DAMIANO ROSSO 8 - 98039 - TAORMINA - (ME)Indirizzo di Consegna
CORSO UMBERTO 217 - 98039 - TAORMINA - (ME)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI TAORMINAIntestatario Fattura
00299100834Codice Fiscale Intestatario Fattura
00299100834Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

3 diPagina 4
copia informatica per consultazione



NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Il sottoscritto Punto Ordinante: Vista la “Convenzione per la fornitura in noleggio di apparecchiature
multifunzione di fascia media ed alta  per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi ed opzionali
per le pubbliche amministrazioni -  Lotto 2 ” stipulata ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23
dicembre 1999 s.m.i., dalla Consip S.p.A. con ITD SOLUTIONS S.P.A. – Codice CIG 845762903F ; -
considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella Convenzione; DICHIARA - di aderire
alla Convenzione e a tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste; - di aver preso visione
delle informazioni sul trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 196/03 contenute nella
Convenzione sopra citata, e di autorizzare il Fornitore nonché la Consip al trattamento dei propri dati
personali.

4 diPagina 4
copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 36 del 26/01/2022

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 

Oggetto:     DETERMINA DI IMPEGNO PER IL NOLEGGIO N. 1 APPARATO MULTIFUNZIONE PER L' AREA 
ECONOMICO FINANZIARIA . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

U 2022 01071.03.00107113 94/2022 € 351,44

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 27/01/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


